de Pesquisas Oncológicas- CEPON, em sua Cláusula Sétima que trata dos recursos financeiros e 
da dotação orçamentária, prevê:

7.1 Para o cumprimento das metas pactuadas ao longo da 
vigência deste Contrato, fica estimado o valor global de 
recursos públicos a serem transferidos no montante de R$ 
108.789.644,40 (cento e oito milhões, setecentos e oitenta e 

nove mil, seiscentos e quarenta e quatro reais, com quarenta 
centavos)...

E o Anexo Técnico III que trata da Sistemática de Pagamento estabelece a parcela mensal de R$ 
10.562.805,50

2. Saldos
Abaixo segue tabela demonstrativa dos saldos iniciais e finais das contas bancárias, conforme os